REQUERIMENTO  nº 1435/2019 - MARIA DO CARMO GUILHERME - Oficiar ao Senhor Prefeito 
Municipal, venha determinar a Secretaria de Mobilidade Urbana apresentar o Contrato dos Radares 
bem como as Atas que se referem a instalação de radares neste Município, detalhando 
pormenorizadamente o uso dos R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais).   

REQUERIMENTO  nº 1436/2019 - MARIA DO CARMO GUILHERME - Oficiar ao Senhor Prefeito 
Municipal, determinar a Secretaria Municipal do Meio Ambiente que venham esclarecer se os 
ecopontos abrem nos domingos e se não o fazem esclarecer porque não?

[...]

Municipal, para que desta vez e para fins de transparência, venha a Fundação Municipal de Saúde 
através de seu Setor de Contabilidade informar: 
1. Especificar tudo no que foi usado na Saúde, com a taxa de Iluminação, descrevendo 
pormenorizadamente e na íntegra em que foi aplicado o depósito de R$ 1.132.000, (hum milhão 
cento e trinta e dois mil reais)? 
2. Especificar cada Item e no que foi gasto? 

REQUERIMENTO  nº 1442/2019 - MARIA DO CARMO GUILHERME - Oficiar ao senhor Prefeito 
Municipal, determinar a Fundação Municipal de Saúde que venha informar, em tempo exíguo, sobre a 
aquisição do medicamento Norfloxacino 400mg.

[...]

Além disso, existem goteiras no telhado e a necessidade de pintura do local.  

REQUERIMENTO  nº 1502/2019 - YVES RAPHAEL CARBINATTI RIBEIRO - Oficiar ao Senhor 
Prefeito Municipal e a Secretaria de Economia e Finanças para que esclareçam as seguintes 
informações: 
1 - A qual imóvel se refere o aluguel de R$ 70.656,62 (setenta mil, seiscentos cinquenta e seis reais e 
sessenta e dois centavos) pago através do empenho 1213? 
2 - Por qual razão houve a quebra da Ordem Cronológica para este pagamento? 

REQUERIMENTO  nº 1503/2019 - YVES RAPHAEL CARBINATTI RIBEIRO - Oficiar ao Senhor 
Prefeito Municipal, para que junto aos Departamentos competentes resolva urgente o problema de